Como cumplimiento a las obligaciones derivadas del trámite de aprovechamiento forestal de árboles aislados 

con resolución RE-03851-2024 del 27 de septiembre de 2024 (modificada mediante la Resolución RE-02315-2025 

del 25 de junio de 2025), en la que se autorizó la tala rasa de ciento cuarenta y cinco (145) individuos de especies 

que no presentan veda, y 2 individuos de especies nativas que presentan veda, de los cuales mediante Informe 

Técnico con radicado IT-04002-2025 del 20 de junio de 2025, se evidenció la siembra de reposición ambiental de 

trescientos noventa y siete (397) individuos arbóreos, la sociedad FLORES EL CAPIRO S.A, mediante los 

radicados CE-11556-2025 del 1 de julio de 2025 y CE-13149-2025 del 22 de julio de 2025, hace entregade la 

información necesaria para el cumplimiento de las obligaciones y requerimientos ambientales.

[...]

con cédula de ciudadanía número 39.449.117, dio cumplimiento a las obligaciones dispuestas en la Resolución 

RE-03851-2024 del 27 de septiembre de 2024 (modificada mediante la Resolución RE-02315-2025 del 25 de 

junio de 2025), relacionadas con la reposición ambiental, se sembraron una cantidad de doscientos cincuenta 

y cinco (255) individuos arbóreos en la ronda hídrica de la Quebrada Vueltecitas. Entre las especies que se 

sembraron fueron: Dracaena draco (Drago), Meriania nobilis (Amarrabollo), Oreopanax incisus (Mano de 

oso), Inga semialata (Guamo Churimo), entre otros individuos de importancia ecológica (Tabla 1).